
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0009176/2019 

VISTO: 
Las actuaciones que corren en el expediente de referencia, 

relacionadas con el concurso convocado por Resolución HCD N° 706/19, para 
cubrir 3 (tres) cargos de Profesores Asistente (DS) - con Perfil de Investigación-
en el Departamento de Química Teórica y Computacional de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 
Lo establecido en la Ord. 5/95 Y 3/00 del H.C.S; 
Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 

162, teniendo en cuenta que en la sustanciación del mismo se ha cumplimentado 
con las disposiciones reglamentarias vigentes; 

El dictamen producido de fs. 130 a 159, por el Tribunal designado 
oportunamente para evaluar los antecedentes, títulos y prueba de oposición 
correspondiente al concurso de referencia; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

Artículo 1°- Aprobar el orden de mérito indicado a fs. 159 del expediente 
de referencia.- 

Artículo 2°.- Designar -por concurso- a partir del 01-03-2020 hasta el 28-
02-2023, a los siguientes docentes, en 3 (tres) cargos de Profesor Asistente 
(DS)- cód 115- con Perfil de Investigación del Departamento de Química 
Teórica y Computacional, con Área de Docencia: Todas las áreas del 
Departamento y Área de Investigación según se indica a continuación: 

Apellido ' 
nombres 

Legajo Título Área Investigación 

OLMOS ASAR, 
Jimena Anahí. 

41.494 Doctora en Cs.Qcas. Química Computacional 

VILLARREAL, 
Marcos 

36379 Doctor en Cs.Qcas. Química Computacional 

PAZ, Sergio 
Alexis 

44461 Doctor en Cs.Qcas. Química Computacional 

N 	Artículo 3°.- Los agentes mencionados deberán concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de 
Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10 días a sus efectos.- 



RESOLUCION N°: 
EE.mes 1133 

Prcf. Dr. VTC 
S cc re t r 1 

Fac de Ciencias 

tEL f,OCN 
cadrnice 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de/a Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0009176/2019 

¡/2 

Artículo 41.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS EN CORDOBA A LOS OCHO 
OlAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof, Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Químicas - IJNC 


